
 

 

 

 

PROCESSO INTERNO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – PIBIC-JR 

PROJETO: “A saúde pública no Paraná oitocentista: relatos e ações dos governos provincial e 

estadual com relação a doenças, higiene pública, vacinas e atendimento médico (1854-1900)”. 

 

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS 

NOME QUESTÃO 1 QUESTÃO 2 PONTUAÇÃO 

FINAL 

Ana Luiza Alves de Almeida Mendes 4 3,3 7,3 

André Luis Ossowsky 4,6 4,8 9,4 

Arthur S. Almeida 3,3 3,8 7,1 

Bruna Ruivo Maturo 4,8 4,3 9,1 

Caio Henrique dos Santos 3,0 3,8 6,8 

Davi Edson Anduz Maia 3,8 3,8 7,6 

Débora Sabrina Cosmo 1,9 2,8 4,7 

Emanuely M. Magatão 5,0 4,8 9,8 

Endriw Falcão 1,6 1,2 2,8 

Gabriel Henrique 4,5 3,8 8,3 

Gabriel Miss Moreira da Cruz 3,7 3,7 7,4 

Gabrielle Menezes Quirino AUSENTE AUSENTE AUSENTE 

Guilherme Locatelli 4 3,8 7,8 

Gustavo Beghetto Dias 2,5 3,5 6,0 

Janaína S. dos Santos 2,6 3,1 5,7 

Jorge Ramón Araújo Mello 4,8 4,8 9,6 

Júlia Ferreira Castro 4,8 4,3 9,1 

Juliana Aparecida da Costa Leal AUSENTE AUSENTE AUSENTE 

Kevin F. W. de Aguiar 2,6 3,8 6,4 

Leonardo Felipe de Paula Vieira 4,8 4,8 9,6 

Leonardo Lunardon 3,8 4 7,8 

Lucas Gonçalves da Silva 5 3,3 8,3 

Marcelo Zatera 4,8 4,9 9,7 

Matheus Eduardo Portela Soares AUSENTE AUSENTE AUSENTE 

Matheus H. Duque Chagas Claudino 4,8 4,8 9,6 

Murilo N. dos Santos AUSENTE AUSENTE AUSENTE 

Rafael Merchiori de Souza 3,6 3,8 7,4 

Rafaela Mileski 4,8 3,9 8,7 

Teodoro Gomes de Moraes Colombo 4,6 5 9,6 

Victor Dobis Barros 3,8 5 8,8 

Vinícius Smaha 4,8 4,3 9,1 

Campo Largo, 20 de fevereiro de 2017. 

Fábio Lucas da Cruz 

SIAPE 2190722 

Coordenador do projeto 

O original encontra-se assinado. 



 

 

 

 

 

PROCESSO INTERNO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – PIBIC-JR 

PROJETO: “A saúde pública no Paraná oitocentista: relatos e ações dos governos provincial e 

estadual com relação a doenças, higiene pública, vacinas e atendimento médico (1854-1900)”. 

RESULTADO FINAL 

1. Emanuely Maria Magatão ( BOLSISTA) 

2. Marcelo Zatera 

3. Jorge Ramón Araújo Mello 

Leonardo Felipe de Paula Vieira 

Matheus H. Duque Chagas Claudino 

Teodoro Gomes de Moraes Colombo 

4. André Luis Ossowsky 

5. Bruna Ruivo Maturo 

Júlia Ferreira Castro 

Vinícius Smaha 

6. Victor Dobis Barros 

7. Rafaela Mileski 

8. Gabriel Henrique 

Lucas Gonçalves da Silva 

9. Guilherme Locatelli 

Leonardo Lunardon 

10. Davi Edson Anduz Maia 

11. Gabriel Miss Moreira da Cruz 

Rafael Merchiori de Souza 

12. Ana Luiza Alves de Almeida Mendes 

13. Arthur S. Almeida 

14. Caio Henrique dos Santos 

15. Kevin F. W. de Aguiar 

16. Gustavo Beghetto Dias 

17. Janaína S. dos Santos 

18. Débora Sabrina Cosmo 

19. Endriw Falcão 

 

O estudante classificado deverá entregar a documentação descrita no informativo de 

seleção até 21/02/2017. Todos os candidatos podem ver suas provas realizando pedido ao 

coordenador do projeto. 

Campo Largo, 20 de fevereiro de 2017. 

Fábio Lucas da Cruz 

SIAPE 2190722 

Coordenador do projeto 

O original encontra-se assinado. 


